najlepszej wiedzy i dostępnych informacji na moment ujęcia aktywa biorąc pod uwagę m.in. możliwe okresy

przedłużenia umowy leasingu oraz jej wypowiedzenia).

Dla samochodów osobowych przyjęto minimalny okres użytkowania wynoszący 5 lat, jeżeli okres trwania umowy

leasingu jest dłuższy niż 5 lat, to okres użytkowania samochodów osobowych odpowiada okresowi trwania umowy.

c) W IV kwartale 2024 roku Grupa podjęła decyzję o skapitalizowaniu kosztów finansowania zewnętrznego, które

można bezpośrednio przypisać do nabycia, budowy lub wytworzenia środków trwałych, zgodnie z zapisami

Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 23 Koszty finansowania zewnętrznego.

d) Grupa dokonała również korekty prezentacyjnej podatku odroczonego – dotychczas wykazywany był zarówno

składnik aktywów jak i rezerwa z tytułu podatku odroczonego, po skorygowaniu prezentacji wartość podatku

odroczonego wykazywana jest per saldo.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone po publikacji skonsolidowanego raportu Grupy Kapitałowej Tarczyński S.A. za

I kwartał 2024 roku. Poniżej przedstawiono wpływ opisanych korekt na wartość pozycji aktywów, pasywów oraz pozycji

sprawozdania z całkowitych dochodów.

Dane
opublikowane na

31 marca 2024
Zmiana

Dane
przekształcone

na 31 marca 2024

Aktywa 1 614 630  23 279   1 637 909

Aktywa trwałe
   1 233

828
 23 468   1 257 296

Rzeczowe aktywa trwałe 1 081 331  35 242   1 116 573

Wartości niematerialne 72 703  201   72 904

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 11 974  8 097   20 071

Aktywa obrotowe
   380

802
 (189)  380 613

Pozostałe aktywa 25 843  (188)  25 655

Pasywa 1 614 630  23 279   1 637 909

Kapitał własny 605 661  734   606 395

Zyski zatrzymane 175 576  734   176 310

Zobowiązania długoterminowe 506 649  13 385   520 034

Rezerwa na podatek odroczony 24 539  (11 744)  12 795

Zobowiązania z tytułu leasingu długoterminowe 86 506  25 130   111 636

Zobowiązania krótkoterminowe 502 320  9 160   511 480

Zobowiązania z tytułu leasingu krótkoterminowe 29 546  9 160   38 706

11. Model biznesowy Grupy Tarczyński

Model biznesowy Grupy Tarczyński koncentruje się na przetwórstwie mięsa wieprzowego i drobiowego oraz sprzedaży i

dystrybucji wytwarzanych wyrobów mięsno-wędliniarskich m.in. do sklepów detalicznych, hurtowni oraz sieci handlowych.

Grupa nie prowadzi chowu trzody chlewnej dla potrzeb własnych ani też uboju. Spółka produkuje też i sprzedaje przekąski

bezmięsne.

Grupa produkuje ok. 307 wyrobów mięsno-wędliniarskich. Strategicznym obszarem Grupy są produkty Premium.

Strategia wzrostu wartości Grupy Tarczyński opiera się na koncentracji na podstawowym obszarze biznesowym, jaki

[…]

zobowiązań  faktoringowych,  gdy  przyszłe  należności  objęte  są faktoringiem pełnym natomiast szacunki Spółki dotyczące

niefakturowanych dostaw i usług, wynagrodzeń i rozliczeń podatkowych zaliczone zostały do odpowiednich pozycji

zobowiązań.

Z uwagi na ta, iż w danych opublikowanych za I kwartał 2024 Spółka stosowała inną prezentację, wystąpiła potrzeba

zaprezentowania w sprawozdaniu finansowym Spółki przekształconych danych porównawczych za te okresy.

Ponadto w związku ze zmianą ustawy o rachunkowości Spółka dokonała zmiany prezentacyjnej przychodów ze sprzedaży

reklasyfikując przychody i koszty ze sprzedaży odpadów do pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych oraz ujmując w

przychodach ze sprzedaży produktów przychody ze  sprzedaży  mięsa,  wyprodukowanego  w  spółce  w  procesie  rozbioru,

dotychczas  prezentowanego  w  przychodach  ze  sprzedaży  towarów i materiałów.

Poniżej w tabeli zaprezentowano, o jakie wartości zostały skorygowane dotychczas publikowane wartości pozycji aktywów i

pasywów oraz rachunku zysków i strat:

Dane
opublikowane na

31 marca 2024
Zmiana

Dane
przekształcone na

31 marca 2024

Aktywa

1 599 927
 11

1 599 938

Wartości niematerialne i prawne  71 992  200   72 192

Aktywa obrotowe 383 417  (189)   383 228

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  25 843  (189)  25 654

Pasywa 1 599 927  11 1 599 938

Kapitał (fundusz) własny 582 416  11   582 427

Wynik netto  39 091  11  39 102

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 511 283  (52)  511 231

   I. Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług   449 808  20 683 470 491

   IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  25 424  (20 736) 4 688

B. Koszty działalności operacyjnej 454 734 (11) 454 722

I. Amortyzacja 15 662 6 15 668

II. Zużycie materiałów i energii 279 039 19 457 298 496

III. Usługi obce 85 032 (17) 85 014

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 20 407 (19 457) 950

D. Pozostałe przychody operacyjne 4 658 52 4 710

   III. Inne przychody operacyjne  266 52 318

E. Pozostałe koszty operacyjne 3 631 - 3 631

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej  57 577  11   57 589

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 44 453 11 44 465

Skonsolidowany raport Grupy Kapitałowej TARCZYŃSKI za

I kwartał 2025 roku

58

J. Podatek dochodowy 5 362 - 5 362

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 39 091 11 39 102

1.5. Zdarzenia które wystąpiły po dniu bilansowym, nieujęte w tej informacji, a mogące w

znaczący sposób wpłynąć na wyniki finansowe Spółki

Po dniu bilansowym, tj. po dniu 31 marca 2025 roku nie zaistniały znaczące zdarzenia, mogące mieć wpływ na ocenę sytuacji

finansowej Spółki, a które powinny być a nie zostały ujęte w sprawozdaniu finansowym.

1.6. Korekta błędów poprzednich okresów

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2025 roku nie wystąpiły zdarzenia, które powodowałyby, że Spółka

musiałaby ująć w sprawozdaniu finansowym korekty błędu podstawowego.